Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Fone: 4785-1555 – CEP: 06816-000 – Parque Industrial – Embu - SP

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

INDICAÇÃO Nº 1495/2021

Eu, Vereador Renato Oliveira, no uso das atribuições que me confere o artigo 133

do regimento interno, Indico ao Chefe do Poder Executivo conceder abono
especial para os servidores da educação com recursos da conta do FUNDEB,
caso a meta mínima de 70% não seja atingida nos termos da Lei e dá outras
providências.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, educação é prioridade.

Considerando que, os recursos do FUNDEB são de extrema importância para a

educação;

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

 CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 15 de dezembro de 2021.

RENATO OLIVEIRA

Presidente da Câmara

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310037003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP
- Brasil.

		2021-12-15T12:30:37-0300